
Dansk Fotohistorisk Gruppe 
Referent Ann Vibeke Knudsen 

       

Mødet 27.11.2025 – Østerbrohuset 

Vejret var elendigt – så måske var det derfor, at vi ”kun” var 24 til mødet. 

Meget fint fremmøde alligevel. 

Der var ændret lidt på aftenens forløb i forhold til tidligere – vi vil gerne 

finde en form, der passer alle. 

18.00-20.15 Eftersyn, loppemarked og snak. Anvisningssalg og afregning. 

Vellykket som altid. Priserne bærer vel præg af, at ingen i virkeligheden 

mangler noget!  

20.00-20.15 Vi fik julesmåkager, men savnede kaffen (stedets cafe er lukket). 

Jan Rasmussen berettede om det første år i klubben, som vi vel nu kan kalde 

”Dansk Fotohistorisk Selskab”. Der er god økonomi, selvfølgelig pga. 

anvisningssalgene, med procenter til foreningen. (Det skyldes selvfølgelig 

billeder, grej og andet fra vores tidligere formand Svenn Hugos bo. Tak). 

Hvis alle dertil husker at lægge en 50’er pr. gang vi mødes, vil økonomien 

hænge fint sammen.  

OBS: Alle udtrykte meget stor tak til Jan, der har påtaget sig at være 

tovholder for vores ”Klub”. TAK. 

20.15-20.30 Fotograf Marthal Krogh ved Ann Vibeke Knudsen. (Se 

vedhæftet) 

20.35-20.50 Kodak Startech Camera ved Bjørn Arved Nielsen. (Se 

vedhæftet) 

20.50-21.00 Afslutning og fælles oprydning.  

Evaluering: 

Her rundede vi også mødernes forløb. Jeg - avk - tror, at det for mange især 

er anvisningssalgene der trækker. Men vi er nok også enige om, at to 

foredrag á 20-30 minutter skal vi have, så vi lærer nyt – og det er jo heldigvis 

aldrig for sent. Et om grej, et om billeder. 

Der blev givet udtryk for, at en kort runde blandt de fremmødte, hvor de, der 

har nyt at fortælle om erhvervelser, udstillinger, samlinger, mv., gerne må 

være en del af mødet. Fx i starten, så man kommer i gang i fællesskabet og 

får nikket til hinanden. Alle skal ikke nødvendigvis sige noget – men de, der 

fx ved, at der er en særlig udstilling et sted, at man er faldet over en ny 

interessant dims, publikation, etc. – og så må man gerne prale med, at man 

har fundet et nyt Nellerød-kamera – eller en topografisk daguerreotypi      

Mindre kan også gøre det!  
Venlig hilsen 

Ann Vibeke Knudsen og Jan Rasmussen 

    annvibekeknudsen@gmail.com og jebrasmussen@gmail.com 
Møder i 2026, 4. torsdag i måneden, datoerne: 22. januar, 26. februar og 26. marts 
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